
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, 

certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo 

Ente,  dal  28 aprile 2021  al  13 maggio 2021, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991,                      

n. 44 e che contro la stessa  non sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li 28 aprile 2021 

 

 

 L’ADDETTO IL VICE SEGRETARIO-DIRETTORE 

 

 f.to Amato f.to Crisafulli 

 ______________________ ________________________________ 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL VICE SEGRETARIO-DIRETTORE 

 

Enna, li 28 aprile 2021 f.to Crisafulli 

 ________________________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E N T E  A U T O D R O M O  P E R G U S A  

(Consorzio Tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Con sede in Enna 
_ _ _ _ _ _ _ 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
N. 17 del Registro Seduta del 26 Aprile  2021 

 
 

OGGETTO: 

 

Autorizzazione proroga tecnica del servizio di tesoreria consortile. 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno ventisei, del mese di Aprile, alle ore 18.30, in Enna, in 

seguito a convocazione del Presidente, si è riunito il Consiglio di Amministrazione con 

l’intervento dei Signori: 

 PRESENTI ASSENTI  

1) Sgrò Mario SI -- Presidente 

2) Battaglia Alessandro SI -- Vice Presidente 

 

Assume la presidenza il Presidente del Consiglio di Amministrazione, Sig. Mario Sgrò. 

 

Partecipa all’adunanza il Vice - Segretario-Direttore dell’Ente Arch. Marco Crisafulli, in 

funzione vicaria del Segretario-Direttore, Giusta Determinazione del Segretario n. 47 del 

14.3.2014. 

 

Il Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara valida ed aperta la seduta ed 

invita il Consiglio a deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 

 

 



 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
PREMESSO che in data 31/12/2019 è scaduta la convenzione tra questo Ente e la Banca  
Unicredit S.p.A. – Agenzia di Enna, disciplinante la gestione del servizio di tesoreria consortile, ai 
sensi dell’art. 210 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’ente n° 60 del 6 dicembre 2019, con 
la quale, nelle more dell’approvazione, da parte del Consiglio di Amministrazione, del nuovo 
schema di convenzione disciplinante la gestione del servizio di tesoreria consortile da affidare per 
il periodo 01/01/2020 – 31/12/2024, si autorizzava la proroga tecnica del Servizio di Tesoreria 
Consortile svolto dalla Banca Unicredit S.p.A. - Ag. di Enna, per il periodo necessario allo 
svolgimento delle procedure di gara e comunque entro il 31.3.2020, alle medesime condizioni 
negoziali di cui al vigente accordo contrattuale; 
 
VISTA la Deliberazione Presidenziale n° 8 del 17 Marzo 2020, ratificata con deliberazione del 
C.d.A. n. 13 del 26.6.2020, con la quale, nelle more dell’approvazione, da parte del Consiglio di  
mministrazione, del nuovo schema di convenzione disciplinante la gestione del servizio di 
tesoreria consortile da affidare per il periodo 01/01/2020 – 31/12/2024, si autorizzava la 
proroga tecnica del Servizio di Tesoreria Consortile svolto dalla Banca Unicredit S.p.A. - Ag. Di 
Enna, per il periodo necessario allo svolgimento delle procedure di gara e comunque entro il 
30.9.2020, alle medesime condizioni negoziali di cui al vigente accordo contrattuale; 
 
VISTA la Deliberazione Presidenziale n° 31 del 16 Settembre 2020, ratificata con deliberazione 
del C.d.A. n. 35 del 25.11.2020, con la quale, nelle more dell’approvazione, da parte del 
Consiglio di Amministrazione, del nuovo schema di convenzione disciplinante la gestione del 
servizio di tesoreria consortile da affidare per il periodo 01/01/2020 – 31/12/2024, si 
autorizzava la proroga tecnica del Servizio di Tesoreria Consortile svolto dalla Banca Unicredit 
S.p.A. - Ag. di Enna, per il periodo necessario allo svolgimento delle procedure di gara e 
comunque entro il 31.12.2020, alle medesime condizioni negoziali di cui al vigente accordo 
contrattuale; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’ente n. 42 del 30 dicembre 2020, 
con la quale, è stata autorizzata la proroga tecnica del Servizio di Tesoreria Consortile svolto 
dalla Banca Unicredit S.p.A. - Ag. di Enna, fino al termine dell’emergenza sanitaria in corso, e 
comunque entro il 30.04.2021, alle medesime condizioni negoziali di cui al vigente accordo 
contrattuale; 
 
VISTA la Deliberazione dell’Assemblea dei  Soci nr. 5 del 25/03/2021, con la quale è stata 
approvata la deliberazione del C.d.A. n. 38 del 25.11.2020 avente ad oggetto  “Affidamento 
servizio di Tesoreria per il periodo 01/01/2021-31/12/2025 Approvazione schema di convenzione 
del servizio di Tesoreria Consortile”; 
 
ATTESO CHE si sta procedendo ad attivare la procedura di affidamento del servizio di tesoreria 
consortile; 
 
VISTA la nota p.e.c. del 19.4.2021, assunta al protocollo dell’Ente al  n. 1016   del 19.4.2021, 
con la quale il tesoriere  ha comunicato la necessità di ricevere la richiesta una proroga tecnica 
fino al 30.6.2021, al fine di potere esperire la procedura di affidamento del servizio di Tesoreria 
consortile per il prossimo quinquennio; 
 
RITENUTO, pertanto, che al fine di garantire la continuità del suddetto servizio, si rende 
necessario ed indispensabile procedere ad una ulteriore proroga tecnica dell'attuale contratto con 
il tesoriere Unicredit S.p.A.,; 
 
VISTA la vigente convenzione disciplinante la gestione del servizio di tesoreria consortile, per il 
periodo 23.6.2015 – 31.12.2019, approvata con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
n. 58 del 23.12.2014, ratificata dall’Assemblea Consortile con propria deliberazione n. 1 del 27 
gennaio 2016 e sottoscritta in data 5/2/2019; 
 
VISTO il D. Lgs. 267 del 18/08/2000; 
 

VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-Direttore 
dell’Ente, le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del D.P.R. 902/86; 
 
VISTI gli artt.11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità di regolarità tecnica, contabile , ai sensi 
degli Artt. 16 e 17 dello statuto consortile nonché ai sensi dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 
23.12.2000;  
 
con voti unanimi palesi 

D E L I B E R A  
 

1) Autorizzare la proroga tecnica del Servizio di Tesoreria Consortile svolto dalla Banca Unicredit 
S.p.A. - Ag. di Enna, fino al termine della procedura di affidamento del servizo, e comunque 
entro il 30.06.2021, alle medesime condizioni negoziali di cui al vigente accordo contrattuale; 
 
2) Di  trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere dell’Ente unitamente alla 
richiesta di proroga di che trattasi; 
 

- - - - - - - 
 
Successivamente, stante l’urgenza del caso, il Consiglio con separata votazione espressa in 
forma palese e unanime favorevole 

 
D E L I B E R A 

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del comma 
dell’art. 12, comma 2° della L.R. n. 44/91 e ss. mm. e ii. 
 
Fatto e sottoscritto. 
 
 IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO 
 
 f.to Battaglia f.to Sgrò   f.to Crisafulli  
 _____________________ _____________________ ____________________ 



ENTE AUTODROMO PERGUSA 

(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 

- - - - - - - - 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 17  DEL 26 APRILE 2021 

 

OGGETTO:  Proroga tecnica servizio tesoreria; 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 17, comma 2  Statuto Consortile –  art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in oggetto. 

  

 

Enna,  21 Aprile 2021 IL VICE SEGRETARIO 

  f.to Crisafulli 

  ______________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 16  e 17 Statuto Consortile – art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

VISTO: Si esprime parere_______________________________ in ordine alla regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della proposta di deliberazione in  oggetto. 

  

 

 

Enna,  21 Aprile 2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to Lipari 

  ______________________________ 

 
 


